

Til
Erhvervsstyrelsen



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

HP Parkering ApS

Toldbodvej 6, 6330 Padborg

CVR-nr. 27 19 66 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

25/8 2020



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

HP Parkering ApS
Toldbodvej 6
6330 Padborg

CVR-nr.: 27 19 66 83
Stiftet: 1. januar 2003
Hjemsted: Padborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Thomas Pannbacker

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg

Modervirksomhed

Deluge a ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje, udleje og administrere parkeringshusene Drejøgade 26 A KL og Landskronagade 70 C.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har valgt en regnskabspraksis, hvorefter investeringsejendomme og tilhørende gældsforpligtelser løbende måles til dagsværdi.

Dagsværdien for selskabets investeringsejendomme er baseret på et afkastkrav på 8%

Ved ændring af afkastkravet, vil effekten være som følger:

Afkast- procent	Markeds- værdi i kr.	Egenkapi- tal i kr.	Årets resul- tat i kr.
7,00%	14.666.625	10.935.563	2.264.285
7,50%	13.688.850	10.172.898	1.501.620
8,00%	12.833.000	9.505.335	834.057
8,50%	12.078.397	8.916.745	245.467
9,00%	11.407.375	8.393.348	-277.9310

Den valgte afkastprocent er valgt på basis af kvaliteten og genudlejningsmulighederne samt ejendommenes gode vedligeholdelsesstand og beliggenhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2019 er afsluttet med et overskud på kr. 834.057 mod et overskud på t.kr. 592 sidste år. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2019 kr. 9.505.335.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og virksomhedens likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	877.090	794
Værdiregulering af investeringsejendomme	299.000	287
Resultat før finansielle poster	1.176.090	1.081
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	174.511	35
Andre finansielle indtægter	0	66
2 Øvrige finansielle omkostninger	-280.542	-423
Resultat før skat	1.070.059	759
Skat af årets resultat	-236.002	-167
Årets resultat	834.057	592
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	834.057	592
Disponeret i alt	834.057	592

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	12.833.000	12.534
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.833.000</u>	<u>12.534</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	1.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.833.000</u>	<u>13.534</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.900	9
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.156.918	3.152
Andre tilgodehavender	6.865	7
Periodeafgrænsningsposter	13.280	10
Tilgodehavender i alt	<u>2.188.963</u>	<u>3.178</u>
Likvide beholdninger	<u>502.249</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.691.212</u>	<u>3.179</u>
Aktiver i alt	<u>16.524.212</u>	<u>16.713</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125
Overført resultat	9.380.335	8.546
Egenkapital i alt	9.505.335	8.671
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.679.847	2.593
Hensatte forpligtelser i alt	2.679.847	2.593
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.619.658	2.183
Deposita	304.910	296
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.924.568	2.479
4 Kortfristet del af langfristet gæld	186.993	450
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.500	31
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.310
Selskabsskat	148.984	102
Anden gæld	76.985	77
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	414.462	2.970
Gældsforpligtelser i alt	4.339.030	5.449
Passiver i alt	16.524.212	16.713
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	69.621	0
Fri bil	-69.621	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	85.303	4
Andre finansielle omkostninger	195.239	419
	<u>280.542</u>	<u>423</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	<u>5.928.408</u>	<u>5.928</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>5.928.408</u>	<u>5.928</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	6.605.592	6.319
Årets regulering til dagsværdi	299.000	287
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>6.904.592</u>	<u>6.606</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>12.833.000</u>	<u>12.534</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
7,00	14.666.625	10.935.563	2.264.285
7,50	13.688.850	10.172.898	1.501.620
8,00	12.833.000	9.505.335	834.057
8,50	12.078.397	8.916.745	245.467
9,00	11.407.375	8.393.348	-277.931

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.806.651	186.993	3.619.658	2.889.506
Deposita	304.910	0	304.910	0
	4.111.561	186.993	3.924.568	2.889.506

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.807 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 12.833 t.kr.

Overfor Ejerforeningen Landskronagade, er byrde lyst pantstiftende, hvis værdi udgør 15 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 107 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 41 måneder og en samlet restleasingydelse på 366 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har vundet en sag mod ejerforeningen Wessels Have i Østre Landsret angående vedligeholdelse af bygningen. Der er efterfølgende opstået en tvist med ejerforeningen om, hvorvidt denne lever op til dømte pligt.

Endvidere er selskabet part i en tvist med ejerforeningen, der dog ikke er indbragt for retten. Parterne er i gang med forhandlingsløsninger.

Ledelsen har positive forventninger til udfaldet af begge tvister, men det er ikke muligt at vurdere det endelige udfald heraf.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Deluge a ApS, CVR-nr. 38 38 78 20 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.